АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2016 г. N 83

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 30.06.2016 N 752, от 15.03.2017 N 246, от 13.09.2021 N 1406)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 13.09.2021 N 1406)
1. Утвердить прилагаемую Методику оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории городского округа города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 13.09.2021 N 1406)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 30.06.2016 N 752, от 15.03.2017 N 246)
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

Утверждена
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 3 февраля 2016 г. N 83

[bookmark: P33]МЕТОДИКА
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации г. Вологды
от 13.09.2021 N 1406)

1. Настоящая Методика устанавливает процедуру оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа города Вологды (далее - Оценка, Программа соответственно).
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 13.09.2021 N 1406)
2. Оценка проводится Департаментом финансов Администрации города Вологды на основании полученных от разработчиков Программ отчетов о ее выполнении и настоящей Методики в сроки, установленные постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды (с последующими изменениями).
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 13.09.2021 N 1406)
3. Перечень показателей Оценки представлен в приложении к настоящей Методике.
4. Оценка (Э мп) определяется в следующем порядке:
при Э мп >= 0.95 - реализация Программы признается эффективной;
при 0.95 > Э мп >= 0.9 - реализация Программы признается умеренно эффективной;
при 0.9 > Э мп >= 0.8 - реализация Программы признается низкоэффективной;
при Э мп < 0.8 - реализация Программы признается неэффективной.

Приложение
к Методике
оценки эффективности реализации
муниципальных программ на территории
городского округа города Вологды

[bookmark: P62]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации г. Вологды
от 13.09.2021 N 1406)

	N
п/п
	Код показателя
	Наименование показателя
	Формула для расчета
	Исходные данные для расчета

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: P80]1
	ПКд <*>
	среднеарифметическая величина уровня достижения плановых значений целевых показателей муниципальной программы
	[image: ]
или
[image: ]
ПКдр = Ф(n) / П(n),
ПКдс = П(m) / Ф(m), где:
ПКдр - показатель достижения планового значения целевого показателя муниципальной программы (при росте значения целевого показателя по отношению к значению целевого показателя базового года);
ПКдс - показатель достижения планового значения целевого показателя муниципальной программы (при снижении значения целевого показателя по отношению к базовому значению целевого показателя);
Ф(n) - фактически достигнутое в отчетном году значение целевого показателя, измеряющего степень достижения цели муниципальной программы для показателей с ориентацией на рост (при росте значения целевого показателя по отношению к базовому значению целевого показателя);
Ф(m) - фактически достигнутое в отчетном году значение показателя, измеряющего степень достижения цели муниципальной программы для показателей с ориентацией на уменьшение (при снижении значения целевого показателя по отношению к базовому значению целевого показателя);
П(n) - планируемое в отчетном году значение целевого показателя, измеряющего степень достижения цели муниципальной программы для показателей с ориентацией на рост (при росте значения целевого показателя по отношению к базовому значению целевого показателя);
П(m) - планируемое в отчетном году значение целевого показателя, измеряющего степень достижения цели муниципальной программы для показателей с ориентацией на уменьшение (при снижении значения целевого показателя по отношению к базовому значению целевого показателя);
N - количество целевых показателей муниципальной программы
	Отчет о выполнении муниципальной программы согласно приложению N 6 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды, утвержденному постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 (с последующими изменениями) (далее - Порядок)

	(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 13.09.2021 N 1406)

	КонсультантПлюс: примечание.
Текст дан в соответствии с официальным источником публикации.

	[bookmark: P99]2
	ПКр <*>
	среднеарифметическая величина степени использования бюджетных средств муниципальной программы
	[image: ]
СС1 = Б(ф) / Б(п),
СС1 - соответствие запланированному уровню финансовых затрат на мероприятие муниципальной программы;
Б(ф) - фактический объем финансирования муниципальной программы по мероприятию муниципальной программы за отчетный период (по всем источникам финансирования,
предусмотренным в муниципальной программе);
Б(п) - плановый объем финансирования программы по мероприятию муниципальной программы за отчетный период (по всем источникам
финансирования, предусмотренным в муниципальной программе);
М - количество мероприятий муниципальной программы
	Отчет о выполнении муниципальной программы согласно приложению N 6 к Порядку

	[bookmark: P111]3
	БЭ
	бюджетная эффективность от реализации муниципальной программы
	[image: ]
ПКд - среднеарифметическая величина уровня достижения плановых значений целевых показателей муниципальной программы;
ПКр - среднеарифметическая величина степени реализации бюджетных средств муниципальной программы
	строки 1 и 2 настоящего Перечня

	4
	Э мп
	эффективность муниципальной программы
	[image: ]
	строки 1 - 3 настоящего Перечня

--------------------------------
[bookmark: P125]<*> Если коэффициент выполнения показателя муниципальной программы меньше 0.95 присваивается значение 0, если - 0.95 и больше присваивается значение 1.

image1.wmf
(

)

N

ПКдр

ПКдр

ПКдр

ПКд

N

2

1

+

+

=

image2.wmf
(

)

:

где

,

N

ПКдc

ПКдc

ПКдc

ПКд

N

2

1

+

+

=

image3.wmf
(

)

:

где

,

М

СС

СС

СС

ПКр

м

2

1

+

+

=

image4.wmf
:

где

,

ПКр

ПКд

БЭ

=

image5.wmf
(

)

3

БЭ

ПКр

ПКд

Эмп

+

+

=